
 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21 августа 2023 г.                 № 1810 

г. Архангельск 

 

Об утверждении методики проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

В соответствии с пунктами 3 и 8 распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 12 октября 2020 года № 2645-р «Об утверждении 

методики определения критериев оптимальности состава государственного и 

муниципального имущества и показателей эффективности управления и 

распоряжения им», подпунктом 13 пункта 1 статьи 8 Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 22 марта 2007 года № 

157 администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую методику проведения оценки 

эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Приморский 

муниципальный район». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 27 

апреля 2022 года № 859 «Об утверждении методики проведения оценки 

эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Приморский 

муниципальный район». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя  КУМИ и ЗО. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                  В.А. Рудкина 



 

 

 

 

 

 

Методика проведения оценки эффективности использования 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

Архангельской области 
 

I. Общие положения 

 

1. Настоящая методика, разработанная в соответствии с пунктами 3 и 8 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 октября 2020 года № 

2645-р, подпунктом 13 пункта 1 статьи 8 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 22 марта 2007 года № 157, определяет 

порядок проведения оценки эффективности использования недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» (далее соответственно - 

недвижимое имущество, муниципальная собственность, оценка эффективности) по 

следующим категориям: 

1) недвижимое имущество (за исключением линейных объектов, 

автомобильных дорог и земельных участков), закрепленное за муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

(далее - муниципальные учреждения); 

2) недвижимое имущество (за исключением линейных объектов, 

автомобильных дорог и земельных участков), закрепленное за органами местной 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» (далее – органы местной администрации); 

3) недвижимое имущество казны муниципального образования «Приморский 

муниципальный район». 

2. Оценка эффективности осуществляется комитетом по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее - 

Комитет) совместно с органами местной администрации, муниципальными 

учреждениями. 

3. Комитетом проводится ежегодный анализ отчетности, представляемой 

органами местной администрации в соответствии с пунктами 4 - 10 настоящей 

методики. 

По результатам анализа отчетности, проводимого в соответствии с абзацем 

первым настоящего пункта, Комитетом совместно с органами местной 

администрации в отношении неиспользуемого недвижимого имущества, в том 

числе части такого имущества (далее - неэффективно используемое недвижимое 

имущество), в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Архангельской области осуществляется повышение 

эффективности использования недвижимого имущества одним из следующих 

способов: 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Приморский муниципальный район» 

от 21 августа 2023 г. № 1810  

consultantplus://offline/ref=68F87B73D2CDF3B3D53024B4A44878D82633FE7072AAD76DEDE30D1BFB0E7022407E912EC575FFCE80C8A7BE95CBF0EA5432918EAF3736C1TEaEM
consultantplus://offline/ref=68F87B73D2CDF3B3D53024B4A44878D82633FE7072AAD76DEDE30D1BFB0E7022407E912EC575FFCE80C8A7BE95CBF0EA5432918EAF3736C1TEaEM


1) перераспределение между муниципальными учреждениями, органами 

местной администрации, прекращение права  оперативного управления; 

2) передача в государственную собственность Российской Федерации или 

Архангельской области; 

3) вовлечение в коммерческий оборот (передача по договору аренды, договору 

безвозмездного пользования, отчуждение); 

4) подготовка предложений по внесению изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

5) подготовка предложений по списанию; 

6) реализация земельных участков в соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации. 

 

II. Проведение оценки эффективности использования 

недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными 

учреждениями 

 

 4. В целях проведения оценки эффективности использования недвижимого 

имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, органы местной 

администрации, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 

таких муниципальных учреждений, ежегодно, до 1 мая года, следующего за 

отчетным, размещают в государственной автоматизированной информационной 

системе "Управление" отчетность об эффективности использования такого 

имущества по формам отчетности, предусмотренным таблицами 3 и 4 приложения 

к методике определения критериев оптимальности состава муниципального 

имущества и показателей эффективности управления и распоряжения им, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 октября 

2020 года N 2645-р (далее - приложение к методике N 2645-р).  

Для анализа оптимальности состава и количества недвижимого имущества 

муниципального учреждения, которому установлено муниципальное задание, 

используются показатели по форме отчетности, предусмотренной таблицей 3 

приложения к методике N 2645-р, и муниципального учреждения, которому 

муниципальное задание не установлено - по форме отчетности, предусмотренной 

таблицей 4 приложения к методике N 2645-р. 

5. Если в ходе оценки оптимальности состава и количества недвижимого 

имущества муниципального учреждения выявляется неэффективно используемое 

недвижимое имущество, орган местной администрации, осуществляющий функции 

и полномочия учредителя в отношении такого муниципального учреждения, до 1 

мая года, следующего за отчетным, направляет в Комитет сведения о 

неэффективно используемом недвижимом имуществе (за исключением линейных 

объектов, автомобильных дорог и земельных участков) по форме согласно 

приложению N 1 к настоящей Методике на бумажном и электронном носителях (в 

формате MS Excel). 

Дополнительно в Комитет представляется план-график по повышению 

эффективности использования неиспользуемого недвижимого имущества, 

пригодного к использованию, по форме согласно приложению N 2 к настоящей 

Методике на бумажном и электронном носителях (в формате MS Excel) с 

приложением сделанных на конец отчетного периода фотоматериалов объектов 

недвижимого имущества, включенных в такой план-график, с указанием 

реестровых номеров объектов из реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

В случае если выявляется недвижимое имущество, непригодное к 

использованию и подлежащее списанию, орган местной администрации, 

consultantplus://offline/ref=68F87B73D2CDF3B3D53024B4A44878D8213AFF7774A2D76DEDE30D1BFB0E7022527EC922C47CE1CE82DDF1EFD3T9aCM
consultantplus://offline/ref=CFB193A435FF6CAA84FDE612AAB869E391A9E09FB0AD61688476DD05F3F1A04715D6BE11C04EAE11F77025FB8F9F3460D58622D6E03D6ADEC47BC50DOBy9L
consultantplus://offline/ref=CFB193A435FF6CAA84FDF81FBCD437EF96A0B991B1A6623CD022DB52ACA1A6125596B844830AA115F17B72AAC8C16D3192CD2FDEFD216AD4ODy9L
consultantplus://offline/ref=CFB193A435FF6CAA84FDF81FBCD437EF96A0B991B1A6623CD022DB52ACA1A6125596B844830AA010F67B72AAC8C16D3192CD2FDEFD216AD4ODy9L
consultantplus://offline/ref=870230EBC66FCBFBDBCEC2682B411C4FEE76A50C02000BD85502805E7057ADD43853EB0F327C83D64689759959999437EC28D99942CB78D586F18889D0NDM
consultantplus://offline/ref=870230EBC66FCBFBDBCEDC653D2D4243E97FFC02030B088C015686092F07AB817813ED5A71388CD2438223CF1FC7CD66AB63D4915FD778DFD9NBM
consultantplus://offline/ref=870230EBC66FCBFBDBCEDC653D2D4243E97FFC02030B088C015686092F07AB817813ED5A71388DD7468223CF1FC7CD66AB63D4915FD778DFD9NBM
consultantplus://offline/ref=68F87B73D2CDF3B3D5303AB9B22426D42138A57B75A9DF33B6B70B4CA45E7677003E977B8631F2CF86C3F2EAD495A9BA19799C8BB82B36C7F2DC0BC0TCa9M
consultantplus://offline/ref=68F87B73D2CDF3B3D5303AB9B22426D42138A57B75A9DF33B6B70B4CA45E7677003E977B8631F2CF86C3F2E7D995A9BA19799C8BB82B36C7F2DC0BC0TCa9M


осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении такого 

муниципального учреждения, до 1 мая года, следующего за отчетным, 

представляет в Комитет план-график списания объектов недвижимого имущества, 

непригодных к использованию и подлежащих списанию, по форме согласно 

приложению N 3 к настоящей Методике на бумажном и электронном носителях (в 

формате MS Excel) с приложением сделанных на конец отчетного периода 

фотоматериалов объектов недвижимого имущества, включенных в такой план-

график, с указанием реестровых номеров объектов из реестра муниципального 

имущества муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

6. Планы-графики, предусмотренные пунктом 5 настоящей Методики, 

дополнительно подлежат направлению органами местной администрации в 

Комитет по состоянию на 1 октября года, следующего за отчетным, на бумажном и 

электронном носителях (в формате MS Excel) с указанием информации о 

проделанной работе за прошедший период со дня представления последнего плана-

графика в целях осуществления Комитетом мониторинга их исполнения. 

 

III. Проведение оценки эффективности использования 

недвижимого имущества, закрепленного за органами местной администрации 

 

7. В целях проведения оценки эффективности использования недвижимого 

имущества, закрепленного за органами местной администрации, органы местной 

администрации ежегодно, до 1 мая года, следующего за отчетным, направляют в 

Комитет сведения о недвижимом имуществе (за исключением линейных объектов, 

автомобильных дорог и земельных участков), закрепленном за ними, по форме 

согласно приложению N 4 к настоящей Методике на бумажном и электронном 

носителях (в формате MS Excel). 

8. В случае если в ходе подготовки сведений о недвижимом имуществе (за 

исключением линейных объектов, автомобильных дорог и земельных участков), 

закрепленном за органом местной администрации, предусмотренных пунктом 7 

настоящей методики, выявляется неиспользуемое недвижимое имущество, 

пригодное к использованию, орган местной администрации прилагает к указанным 

сведениям план-график по повышению эффективности использования 

неиспользуемого недвижимого имущества, пригодного к использованию, 

закрепленного за органом местной администрации, по форме согласно 

приложению N 5 к настоящей Методике на бумажном и электронном носителях (в 

формате MS Excel) с приложением сделанных на конец отчетного периода 

фотоматериалов объектов недвижимого имущества, включенных в такой план-

график, с указанием реестровых номеров объектов из реестра муниципального 

имущества муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

9. В случае если в ходе подготовки сведений о недвижимом имуществе (за 

исключением линейных объектов, автомобильных дорог и земельных участков), 

закрепленном за органом местной администрации, предусмотренных пунктом 7 

настоящей методики, выявляется недвижимое имущество, непригодное к 

использованию и подлежащее списанию, орган местной администрации прилагает 

к указанным сведениям план-график списания объектов недвижимого имущества, 

непригодных к использованию и подлежащих списанию, закрепленных за органом 

местной администрации, по форме согласно приложению N 6 к настоящей 

Методике, на бумажном и электронном носителях (в формате MS Excel) с 

приложением сделанных на конец отчетного периода фотоматериалов объектов 

недвижимого имущества, включенных в такой план-график, с указанием 

реестровых номеров объектов из реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

consultantplus://offline/ref=575C01FF4EFC29ED76352A7C5C65F54EE1EDDCE7B5399F9D210EE30F21CDF66DC54EE6547C9FB2301EC7A188F68C6DA1906294806BE3173E09D55FB6U1a2M
consultantplus://offline/ref=575C01FF4EFC29ED76352A7C5C65F54EE1EDDCE7B5399F9D210EE30F21CDF66DC54EE6547C9FB2301EC7A38FF48C6DA1906294806BE3173E09D55FB6U1a2M
consultantplus://offline/ref=575C01FF4EFC29ED76352A7C5C65F54EE1EDDCE7B5399F9D210EE30F21CDF66DC54EE6547C9FB2301EC7A383F08C6DA1906294806BE3173E09D55FB6U1a2M
consultantplus://offline/ref=575C01FF4EFC29ED76352A7C5C65F54EE1EDDCE7B5399F9D210EE30F21CDF66DC54EE6547C9FB2301EC7A288F68C6DA1906294806BE3173E09D55FB6U1a2M


10. Планы-графики, предусмотренные пунктами 8 и 9 настоящей методики, 

дополнительно направляются органами местной администрации в Комитет по 

состоянию на 1 октября года, следующего за отчетным, на бумажном и 

электронном носителях (в формате MS Excel) с указанием информации о 

проделанной работе за прошедший период со дня представления предыдущего 

плана-графика в целях осуществления Комитетом мониторинга их исполнения. 

 

IV. Проведение оценки эффективности использования недвижимого 

имущества, находящегося в казне муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» 

 

11. Оценка показателей эффективности использования недвижимого 

имущества, находящегося в казне муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», осуществляется Комитетом. 

12. Анализ эффективности использования недвижимого имущества, 

находящегося в казне муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», осуществляется по следующим показателям эффективности: 

 1) показатели эффективности передачи на безвозмездной основе объектов 

недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», в целях имущественной поддержки 

некоммерческим организациям - по форме отчетности, предусмотренной таблицей 

7 приложения к методике N 2645-р; 

 2) показатели, характеризующие эффективность управления и распоряжения 

объектами недвижимого имущества, находящегося в казне муниципального 

образования «Приморский муниципальный район», которые включены в перечни 

имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, 

- по форме отчетности, предусмотренной таблицей 8 приложения к методике N 

2645-р; 

 3) показатели, характеризующие эффективность управления и распоряжения 

земельными участками, - по форме отчетности, предусмотренной таблицей 9 

приложения к методике N 2645-р. 

 Отчетность составляется по каждому объекту недвижимого имущества, 

находящемуся в казне муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», на основе данных бюджетной отчетности и ежегодно, до 15 июля года, 

следующего за отчетным, размещается в государственной автоматизированной 

информационной системе "Управление" 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE04B0E4727F195E90672A9697B6F07BD18FAB384D21DA796DC74C6EA903655D6030C79F828773EEFB080791B26CC5E48F2D8Ep6Y5M
consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE1ABDF21E211559993E24979CB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0A665C6B6795D8DCDE22A9B0050F8CAE6CCFpFY9M
consultantplus://offline/ref=956A9479C1E38F9C36BE1ABDF21E211559993E24979CB5A42F8589FC671D278F392DC1192DED0A665C6B6795D8DCDE22A9B0050F8CAE6CCFpFY9M
consultantplus://offline/ref=3A447FB447EC7061B9735ED5794BB5FDC64766133CFCE7A89016B016C61EC506E8DE1A9060AF026A6B8F76CEB89092B3A269FC261505FF33C5BE4B7Fc5Z5M
consultantplus://offline/ref=3A447FB447EC7061B97340D86F27EBF1C14E3F1D3DF7E4FCC442B641994EC353A89E1CC523EB0B6F6284219CFFCECBE2E522F12E0819FF39cDZ8M
consultantplus://offline/ref=65902B826DD013BC64E3EBC955DCC7EF656D5861932DE7CF21B3093F6F309CD9835BE25E35B014D603D47A6ABC6ACCC22BBBD7EDB6345035BB3DDB2BK6a5M
consultantplus://offline/ref=65902B826DD013BC64E3F5C443B099E36264016F9226E49B75E70F6830609A8CC31BE40B76F41DD007DF2C3CFA3495936CF0DAE5AB28503FKAa6M


 
                                            (форма) 

 

 

 

Сведения 

о неэффективно используемом недвижимом имуществе 

(за исключением линейных объектов, автомобильных дорог и земельных участков) 

___________________________________________________________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении 

подведомственных ему муниципальных учреждений) 

 

на 31 декабря 20____ года 

 

 

 

 

<1> В случае выявления/наличия такого имущества заполняется приложение N 2 к Методике, утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года № ________. 

<2> В случае выявления/наличия такого имущества заполняется приложение N 3 к Методике утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года № ________. 

Приложение N 1 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

N 

п/п  

Наименование 

муниципального 

учреждения  

Наименование 

объекта 

недвижимого 

имущества  

(далее - 

объект)  

Реестровый  

номер  

объекта 

(0000)  

Кадастров

ый  

номер  

объекта  

Адрес  

объекта  

Объект 

является 

отдельно 

стоящим 

зданием/ 

сооружени

ем  

(да/нет)  

Общая  

площадь  

объекта 

недвижимо

го 

имущества  

(кв. м)  

Площадь объекта, 

используемая  

для оказания 

муниципальных 

услуг (выполнения 

работ)  

при выполнении 

муниципального 

задания, платных 

услуг  

и для осуществления 

иной приносящей 

доход деятельности 

(кв. м)  

Площадь 

объекта, 

переданная  

в пользование 

третьим лицам  

по договорам 

аренды, 

договорам 

безвозмездного 

пользования  

и по иным 

основаниям (кв. 

м)  

Площадь неиспользуемого 

недвижимого имущества (кв. м)  

всег

о  

(кв. 

м)  

в том числе  

площадь 

неиспользуе

мого 

недвижимог

о имущества, 

пригодного  

к 

использован

ию (кв. м) 

<1>  

площадь 

неиспользуемог

о недвижимого 

имущества, 

непригодного  

к 

использованию  

и подлежащего 

списанию (кв. 

м) <2>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  

             

consultantplus://offline/ref=1BEA68F14BEAAD94AF0A50651AA5FBD83C3C323256DB6BAB64BD05923A5F60E0A10BD1E22786EEE3ABF1F153E198CE942688C489D4A9F6CDC1E97471l7tCL
consultantplus://offline/ref=1BEA68F14BEAAD94AF0A50651AA5FBD83C3C323256DB6BAB64BD05923A5F60E0A10BD1E22786EEE3ABF1F152E898CE942688C489D4A9F6CDC1E97471l7tCL


Приложение N 2 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
 

(форма) 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

по повышению эффективности использования неиспользуемого 

недвижимого имущества, пригодного к использованию 

____________________________________________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя 

в отношении подведомственных ему муниципальных учреждений 

 

N 

п/

п  

Наименование 

муниципального 

учреждения  

Наименование 

объекта 

недвижимого 

имущества  

(далее - объект)  

Реестровый 

номер 

объекта 

(0000)  

Кадастровы

й  

номер  

объекта  

Адрес 

объекта  

Объект 

является 

отдельно 

стоящим 

зданием/ 

сооружени

ем  

(да/нет)  

Общая 

площад

ь 

объекта 

(кв. м)  

Неиспользуем

ая площадь  

(кв. м)  

Предложения  

по повышению 

эффективности 

использования 

недвижимого 

имущества  

(части 

недвижимого 

имущества) <1>  

Год 

реализации 

мероприятий  

по 

повышению 

эффективнос

ти 

использован

ия 

недвижимог

о имущества  

Фотоматериал

ы  

(да/нет) <2>  

Примечание 

<3>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  

             

 

<1> Указываются один или несколько способов повышения эффективности использования недвижимого имущества, предусмотренных пунктом 3 методики 

проведения оценки эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года 

№ ________. 

<2> В случае отсутствия возможности представления фотоматериалов указываются причина непредставления и дата, до которой такие фотоматериалы будут 

представлены. 

<3> Указываются сведения в части реализации мер по повышению эффективности использования недвижимого имущества. 
 

 

consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE4520125FFE5B3DC7008747C0B4886B18CF39B9B049BEEF21FC1189D0534B0766F82D0D3CF2202F9BF3569D098035467DB941iCKFM
consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE4520125FFE5B3DC7008747C0B4886B18CF39B9B049BEEF21FC1189D0534B0766F82D0E3CF2202F9BF3569D098035467DB941iCKFM
consultantplus://offline/ref=F7108B869A5F102C1CEE4520125FFE5B3DC7008747C0B4886B18CF39B9B049BEEF21FC1189D0534B0766F82D0F3CF2202F9BF3569D098035467DB941iCKFM
consultantplus://offline/ref=8AECB9FDA86653F589F4688BDEF17F06EA01FDB3D59D7D39074F3F4E720788001E1BDB814FCAF46C134EB8FFB9530EC55D2AAC3025F1B0AE40615C5339L5M


 

 

 

 

 

 
(форма) 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

списания объектов недвижимого имущества, непригодных 

к использованию и подлежащих списанию 

___________________________________________________________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

в отношении подведомственных ему муниципальных учреждений) 

 

N 

п/

п  

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

учреждения  

Наименовани

е объекта 

недвижимого 

имущества  

(далее - 

объект)  

Реестров

ый номер  

объекта 

(0000)  

Кадастров

ый  

номер  

объекта  

Адрес 

объек

та  

Объект 

является 

отдельно 

стоящим 

зданием 

(да/нет)  

Общая 

площад

ь 

объект

а  

(кв. 

м)  

Год, в 

который 

предполага

ется 

осуществит

ь 

мероприяти

я по 

списанию 

объекта  

Источник 

финансово

го 

обеспечен

ия 

списания 

объекта 

<1>  

Запланирова

нные 

средства  

в 

муниципальн

ом бюджете 

на списание 

(рублей) 

<2>  

Фотоматери

алы  

(да/нет) 

<3>  

Примечан

ие <4>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  

             

 

<1> Указываются один или несколько источников финансового обеспечения (районного бюджет, от приносящей доход деятельности муниципального 

учреждения, иное). 

<2> Указываются в случае, если списание объекта недвижимого имущества осуществляется за счет средств районного бюджета. 

<3> В случае отсутствия возможности представления фотоматериалов указываются причина непредставления и дата, до которой такие фотоматериалы будут 

представлены. 

<4> Указывается информация о проделанной работе. 

 

 

Приложение N 3 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

consultantplus://offline/ref=59712045D6A4C19F19CB85A0CDDAE06A4A83176FCF3B16FBE6C2C46DA8932C22202C3D85D41C5532C70F58CFE6EF9D6E47074E357E62819F2690D93CP0T9M
consultantplus://offline/ref=59712045D6A4C19F19CB85A0CDDAE06A4A83176FCF3B16FBE6C2C46DA8932C22202C3D85D41C5532C70F58CFE7EF9D6E47074E357E62819F2690D93CP0T9M
consultantplus://offline/ref=59712045D6A4C19F19CB85A0CDDAE06A4A83176FCF3B16FBE6C2C46DA8932C22202C3D85D41C5532C70F58CFE4EF9D6E47074E357E62819F2690D93CP0T9M
consultantplus://offline/ref=59712045D6A4C19F19CB85A0CDDAE06A4A83176FCF3B16FBE6C2C46DA8932C22202C3D85D41C5532C70F58CFE5EF9D6E47074E357E62819F2690D93CP0T9M


 

 

 

 

 
(форма) 

 

СВЕДЕНИЯ 

О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

(за исключением линейных объектов, автомобильных дорог и земельных участков), 

закрепленном за 

______________________________________________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации) 

на 31 декабря 20___ года 

 

 

N 

п/п  

Наименован

ие объекта 

недвижимого 

имущества 

(далее -  

объект)  

Реестровый 

номер 

объекта 

(0000)  

Кадастров

ый номер 

объекта  

Адрес 

объекта  

Объект является 

отдельно стоящим 

зданием/сооружени

ем  

(да/нет)  

Общая 

площадь 

объекта (кв. 

м)  

Площадь 

объекта, 

используемая для 

реализации 

полномочий 

органа местной 

администрации  

 (кв. м)  

Площадь объекта, 

переданная в 

пользование 

третьим лицам по 

договорам аренды, 

договорам 

безвозмездного 

пользования и по 

иным основаниям  

(кв. м)  

Площадь неиспользуемого недвижимого 

имущества (кв. м)  

всего 

(кв. м)  

в том числе  

площадь 

неиспользуемог

о недвижимого 

имущества, 

пригодного к 

использованию 

(кв. м) <1>  

площадь 

неиспользуемого 

недвижимого 

имущества, 

непригодного к 

использованию и 

подлежащее 

списанию (кв. м) <2>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

            

 

<1> В случае выявления такого имущества заполняется приложение N 5 к методике проведения оценки эффективности использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года № ________. 

<2> В случае выявления такого имущества заполняется приложение N 6 к методике проведения оценки эффективности использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года № ________.  

 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

consultantplus://offline/ref=32EE4A58986E399818258F45B416A3BEBEBDA6337C844166FEB9740ACA72CF71F9AF7145F3A7A07C36E04B9D143AFAB2B9E11B645BB4C8B5573F54BCy7kFM
consultantplus://offline/ref=32EE4A58986E399818258F45B416A3BEBEBDA6337C844166FEB9740ACA72CF71F9AF7145F3A7A07C36E04B9D153AFAB2B9E11B645BB4C8B5573F54BCy7kFM
consultantplus://offline/ref=14959CE3120B9B5A019F9BBCB2AF85257B45232D5DAD2537066E0744FA914AC8C2F9ABBF4175A1E1B4551A5B07F2DE2B478B553F4D8F7B47C8257E9CHDnAM
consultantplus://offline/ref=14959CE3120B9B5A019F9BBCB2AF85257B45232D5DAD2537066E0744FA914AC8C2F9ABBF4175A1E1B4551B5001F2DE2B478B553F4D8F7B47C8257E9CHDnAM


 
 

 

 

 

 

 

 
(форма) 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

по повышению эффективности использования неиспользуемого 

недвижимого имущества, пригодного к использованию, закрепленного 

за____________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации) 

 

 

 
 

 <1> Указываются один или несколько способов повышения эффективности использования недвижимого имущества, предусмотренных пунктом 3 методики 

проведения оценки эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от _____ августа 2023 года 

№ ________. 

<2> В случае отсутствия возможности представления фотоматериалов указываются причина непредставления и дата, до которой такие фотоматериалы будут 

представлены. 

<3> Указываются сведения в части реализации мер по повышению эффективности использования недвижимого имущества. 

 

 

Приложение N 5 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

N п/п  Наименование 

объекта 

недвижимого 

имущества  

(далее - объект)  

Реестровый 

номер 

объекта 

(0000)  

Кадастровый 

номер  

объекта  

Адрес 

объекта  

Объект 

является 

отдельно 

стоящим 

зданием/ 

сооружением  

(да/нет)  

Общая 

площадь 

объекта  

(кв. м)  

Неиспользуема

я площадь 

объекта (кв. м)  

Предложения  

по повышению 

эффективности 

использования 

неиспользуемого 

недвижимого 

имущества  

(части недвижимого 

имущества) <1>  

Год реализации 

мероприятий  

по повышению 

эффективности 

использования 

недвижимого 

имущества  

Фотоматериал

ы  

(да/нет) <2>  

Примечание 

<3>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

            

consultantplus://offline/ref=BDB61A667A0DA38EEEAFBEDE7C4886AD9B2A2540319D1AB41522FFBEA597F1243AA95A0FDB5ADFBA2BF966CC97E06DFABBA856FF9FAC3D0EDF0744C0g8IAN
consultantplus://offline/ref=3DEF3E4B014A3BEE30F41F7755CD1AC8B127B1145A7EA0F29CB7C97088AE1ADDB0A80827273C5EBD87C3653263D44302D17CB0172851AA54B0201EE7M5uAM
consultantplus://offline/ref=3DEF3E4B014A3BEE30F41F7755CD1AC8B127B1145A7EA0F29CB7C97088AE1ADDB0A80827273C5EBD87C365336AD44302D17CB0172851AA54B0201EE7M5uAM
consultantplus://offline/ref=3DEF3E4B014A3BEE30F41F7755CD1AC8B127B1145A7EA0F29CB7C97088AE1ADDB0A80827273C5EBD87C365336BD44302D17CB0172851AA54B0201EE7M5uAM


 

 

 

 

 
                                                                    (форма) 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

списания объектов недвижимого имущества, непригодных 

к использованию и подлежащих списанию, закрепленных 

за_______________________________ 

(указывается наименование органа местной администрации) 

 

N 

п/п  

Наименование объекта 

недвижимого 

имущества  

(далее - объект)  

Реестровый 

номер объекта 

(3XXXXXX)  

Кадастровый 

номер 

объекта  

Адрес объекта  Общая 

площадь 

объекта  

(кв. м)  

Объект является отдельно 

стоящим зданием/ 

сооружением (да/нет)  

Год, в течение которого 

предполагается 

осуществить 

мероприятия по 

списанию объекта  

Фотоматериалы  

(да/нет) <1>  

Примечание 

<2>  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

          

 

 

<1> В случае отсутствия возможности представления фотоматериалов указываются причина непредставления и дата, до которой такие фотоматериалы будут 

представлены. 

<2> Указывается информация о проделанной работе. 
 

 

 

 

 

 

Приложение N 6 

к Методике проведения оценки эффективности 

использования недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

consultantplus://offline/ref=89DD2F3D1916A9DA5AAA35AD32EFC1EB8BF6336B9933C55BA81ABE784AAC069A8750BD0E9064F6630FC4E92656771DC323DB9F31A4E5CB1190F288FD22JAN
consultantplus://offline/ref=89DD2F3D1916A9DA5AAA35AD32EFC1EB8BF6336B9933C55BA81ABE784AAC069A8750BD0E9064F6630FC4E92655771DC323DB9F31A4E5CB1190F288FD22JAN

